
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 217  

del 17/10/2024 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA TECNICA 

OPERE PUBBLICHE 

 

N° 901 del  17 ottobre 2024 
 

 

 

 

Oggetto: Lavori di “RIQUALIFICAZIONE AREA VERDE ATTREZZATA IN VIA 

MONTE TIBERT” – Codice CUP: C34J23000330004. Impegno di spesa e liquidazione 

contributo ANAC. 

 

 

 
IL RESPONSABILE LL.PP. 

Richiamata la determinazione n. 390 in data 29.04.2024 ad oggetto LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA 

VERDE ATTREZZATA IN VIA MONTE TIBERT. (CODICE CUP: 34J23000330004 CODICE CIG: B1460EE72A). 

AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA 

Vista la deliberazione dell’ANAC n. 621 in data 20/12/2022, riguardante i contributi di autofinanziamento dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione, che prevede a carico della stazione appaltante il pagamento di un contributo di € 35,00; 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 27 in data 25/11/2019. 

Visto il D. Lgs. n. 267 in data 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Vista la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”. 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 167 

del 27.06.2023 e successiva Deliberazione Consiliare n° 34 in data 27.07.2023, nonché la relativa nota di 

aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n° 295 in data 15.11.2023 e dal Consiglio 

Comunale con deliberazione n° 63 in data 14.12.2023; 

Visto il bilancio di previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n° 64 in data 14.12.2023; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024/2026), approvato con deliberazione della G.C. N. 

43 del 21/02/2024; 

Considerato che con DGC n.16 del 18/01/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 sono state 

attribuite le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi dell’ente; 

Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai sensi dell’articolo 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9 del D.L. 78 del 

1/7/2009, convertito con Legge 102/2009; 

Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai sensi del combinato 

disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 

165 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse, per fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di impegnare e liquidare la somma di € 35,00, quale contributo relativo dovuto dalla stazione appaltante, a 

favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con sede in Via M. Minghetti, 10 – 00187 ROMA – C.F. 97584460584, 

come da avviso di pagamento pagoPA (in allegato) codice avviso: 301030019861554206 entro il termine del 

31/10/2024 imputandola come segue: 



ANNO 

ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ARTICOLO 

2024 06 01 2 202 7830/4/3  

sub 406/9 

€ 35,00 (Contributo 

ANAC) 

 

3. di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 42 del Codice; 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000; 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai 

sensi dell’art.183, comma 7, d.lgs.267/2000. 

 

IL RESPONSABILE LL.PP. 

Geom Giraudo Bruno 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


